1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 127 «Мозаика»

350087, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Евгении Жигуленко, 23

тел. 8 (861) 992-75-39

Приказ

от «29» сентября 2023                                                                   № 81 - ОД

«Об оказании платных дополнительных образовательных и иных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 127«Мозаика»

  в 2023 - 2024 учебном году»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования

город Краснодар от 22.03.2022 №1118 «Об утверждении цен на платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад

№127 «Мозаика», на основании заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги (далее – ПДОУ) в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад №127 «Мозаика»

(далее – МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 127») на 2023-2024 год с

02.10.2023 г. по направлениям, указанным ниже.

2. Сформировать группы ПДОУ согласно заявлений родителей:

№ Наименование услуги
Кол-во

групп

Кол-во

учебных

часов в

неделю на

1 группу

Кол-во

часов

всего

Стоимость 1

часа: при

наполняемости

Стоимость всей

услуги, руб.

при

наполняемости

1

Обучение по

программе

«Шахматная страна»

(5-6 лет)

4 2 52 7/196,77 7/10232,04

2

Обучение по

программе

«Шахматная страна»

(6-7 лет)

3 2 52 7/196,77 7/10232,04

3

Обучение по

программе

«АБВГДейка»

(5-6 лет)

9 2 64 10/137,74 10/8815,36

2

4

Обучение по

программе

«АБВГДейка»

(6 -7лет)

6 2 64 10/137,74 10/8815,36

5

Обучение по

программе «Мы

мультипликаторы»

(6-7 лет)

4 1 40
6/229,56 6/9182,40

7/196,77 7/7870,80

6

Обучение по

программе

«Английский язык для

детей» (6-7 лет)

3 2 56
10/137,74 10/7713,44

11/125,21 11/7011,76

7

Обучение по

программе

«Волшебные ладошки»

(5-6 лет)

3 2 58 11/125,21 11/7262,18

8

Обучение по

программе «Мир

театра» (5-6 лет)

6 1 36 5/275,47 5/9916,92

9

Обучение по

программе «Танцы

красок на воде»

(6-7 лет)

4 1 32 5/275,47 5/8815,04

3. Назначить специалистами ПДОУ:

№ Название кружка ФИО педагога Должность, образование

1

Кружок «Шахматная страна» по

программе «Шахматная страна»

(5-6 лет)

Матина Ольга

Михайловна

педагог дополнительного

образования, образование

высшее

2

Кружок «Шахматная страна» по

программе «Шахматная страна»

(5-6 лет)

Матина Ольга

Михайловна

педагог дополнительного

образования, образование

высшее

3
Кружок «АБВГДейка» по

программе «АБВГДейка» (5-6 лет)

Котова Наталья

Александровна

педагог дополнительного

образования, образование

высшее

4
Кружок «АБВГДейка» по

программе «АБВГДейка» (6-7 лет)

Жукова Кристина

Игоревна

педагог дополнительного

образования, образование

среднее профессиональное

5
Кружок «АБВГДейка» по

программе «АБВГДейка» (6-7 лет)

Русина Екатерина

Сергеевна

педагог дополнительного

образования, образование

высшее

6

Кружок «Мы мультипликаторы» по

программе «Мы мультипликаторы»

(6-7 лет)

Вдовкина Марина

Викторовна

педагог дополнительного

образования, образование

высшее

7

Кружок «Английский язык для

детей» по программе «Английский

язык для детей» (6-7 лет)

Арзаканян

Александра

Гагиковна

педагог дополнительного

образования, образование

высшее

8

Кружок «Волшебные ладошки» по

программе «Волшебные ладошки»

(5-6 лет)

Поветкина Любовь

Сергеевна

педагог дополнительного

образования, образование

высшее

3

Шикита Анна

Игоревна

педагог дополнительного

образования, образование

среднее профессиональное

9
Кружок «Мир театра» по программе

«Мир театра» (5-6 лет)

Кочнева Ольга

Сергеевна

педагог дополнительного

образования, образование

высшее

10

Кружок ««Танцы красок на воде»

по программе «Танцы красок на

воде» (6-7 лет)

Шикита Анна

Игоревна

педагог дополнительного

образования, образование

среднее профессиональное

4. Ознакомить с педагогической нагрузкой специалистов, непосредственно

оказывающих ПДОУ, согласно учебному плану.

5. Специалистам дополнительных образовательных услуг: четко выполнять свои

функциональные обязанности, работать строго по утвержденным программам и

графикам работы, в течение года различными средствами информировать родителей

о проделанной работе, грамотно вести документацию, обеспечить охрану жизни

детей.

6. Возложить обязанности ответственного по оказанию ПДОУ на старшего

воспитателя Беличенко Л.Б.

7. Ответственному по оказанию ПДОУ Беличенко Л.Б. до 02.10.2023 г.: составить

списки детей, посещающих ПДОУ; составить график работы специалистов ПДОУ,

заполнить АИС «Навигатор»

8. Делопроизводителю Мнацакановой А.М.: заключить трудовые соглашения со

специалистами ПДОУ, заключить договора с родителями, вести табеля посещения

детей

9. Срок функционирования кружков – с 02.10.2023 г. по 31.05.2024 г., согласно

учебному плану.

10. Утвердить расписание занятий кружков на 2023-2024 учебный год.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 127»                                                                                  Е.В.Середа

		2023-10-26T12:59:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА-ДЕТСКИЙ САД № 127 " МОЗАИКА"